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Protokół Nr 48/2023 

posiedzenia Komisji  Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny  i Sportu  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z 18 września  2023 r. 

początek, godz. 12.00, Hala Urania  

godz. 13.00 sala 424, Urząd Marszałkowski.  

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący  Komisji, p. Tadeusz Politewicz stwierdzając kworum otworzył   posiedzenie  

Komisji  Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Obecni Członkowie Komisji:  

Tadeusz Politewicz – Przewodniczący Komisji,  

Zbigniew Homza - Wiceprzewodniczący Komisji,  

Jolanta Andruszkiewicz, 

Sylwia Jaskulska, 

Julian Osiecki, 

Marcin Kuchciński, 

Bożenna Ulewicz. 

 

Nieobecni członkowie Komisji: 

Jolanta Szulc. 

 

Goście:  

Jerzy Litwiński – Prezes Spółki Administrującej Obiektem Hali Urania.    

 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia : 

Porządek przyjęty przez aklamację kształtował się następująco; 

 

Godz. 12.00-12.45 Hala Urania. 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Wizyta w modernizowanym obiekcie Hali Urania.   

 

Godz. 13.00,  sala 424 siedziba Samorządu Województwa. 

4. Zaopiniowanie materiału na LIII sesję Sejmiku: 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Warmińsko-Mazurskiej Rady 

Seniorów. 

5. Sprawy różne.  

6. Przyjęcie protokołu 47/2023 z posiedzenia Komisji z dnia 21.08.2023 r.  

7. Zakończenie posiedzenia.  

 

Godz. 12.00-12.45 Hala Urania. 

3. Wizyta w modernizowanym obiekcie Hali Urania.   

 

Członkowie Komisji wraz z  Prezesem Spółki Administrującej Obiektem Hali Urania,                               

p. Jerzym Litwińskim udali się na teren modernizowanego obiektu Hali. Prezes poinformował 

między innymi, iż główna hala pomieści  około 4 tys. widzów, natomiast w głównej bryle 

przebudowanej Uranii zlokalizowane jest wielofunkcyjne boisko, wykorzystywane m.in.                         

w rozgrywkach siatkarskich, piłki ręcznej, koszykówki, tenisa ziemnego, tenisa stołowego, 
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badmintona, futsalu, boksu. W hali widowiskowej mieszczą się  inne sale, tj.: treningowo-

rozgrzewkowa z widownią na 500 osób, sala podnoszenia ciężarów, judo, siłownia oraz 

zaplecze sanitarno-szatniowo-rehabilitacyjne. Powstanie także lodowisko zewnętrzne                                 

i podziemny parking. Dodał, iż obiekt będzie niemal samowystarczalny i ekologiczny ze 

względu na fotowoltaikę i gruntowe wymienniki ciepła. 
 
Po zakończeniu wizyty w obiekcie członkowie komisji udali się do siedziby Urzędu 

Marszałkowskiego w celu kontynuowania posiedzenia. 

 

Godz. 13.00,  sala 424 siedziba Samorządu Województwa. 

  

4. Zaopiniowanie materiału na LIII sesję Sejmiku: 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Warmińsko-Mazurskiej Rady 

Seniorów. 

5. Sprawy różne.  

6. Przyjęcie protokołu 47/2023 z posiedzenia Komisji z dnia 21.08.2023 r.  

7. Zakończenie posiedzenia.  

 

4. Zaopiniowanie materiału na LIII sesję Sejmiku: 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Warmińsko-Mazurskiej Rady 

Seniorów. 

 

Głos zabrała Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Katarzyna Koplińska, 

która przedstawiła ww. projekt uchwały. Poinformowała, iż w dniu 11 kwietnia 2023 weszła         

w życie ustawa z dnia 9 marca 2023  o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy                             

o samorządzie powiatowym oraz ustawy o samorządzie województwa. Celem ustawy była 

modyfikacja obowiązującej regulacji dotyczącej gminnych rad seniorów, zmierzająca do 

zapewnienia większej skuteczności powoływania tych rad oraz stworzenia podstawy prawnej 

do powoływania rad seniorów na szczeblu powiatu i województwa. Ustawa określiła, iż rada 

seniorów ma być powoływana przez Sejmik Województwa, który również  zatwierdza jej statut. 

W przepisach określono, czas trwania  kadencji rady, który nie może być dłuższa  niż kadencja 

Sejmiku Województwa. Uregulowana została również kwestia zwrotu kosztów podróży na 

posiedzenie Rady  oraz na inne wydarzenia, na których jej członkowie reprezentują Radę. 

Dodała, iż w nowym regulaminie nie ma  zapisu, że w skład rady wchodzi przedstawiciel 

Marszałka Województwa, do tej pory przedstawicielem Marszałka w Społecznej Radzie 

Seniorów była  Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.  

Radny Julian Osiecki zapytał, czy radni województwa mogą być członkami  Warmińsko-

Mazurskiej Rady Seniorów. Kontynuując, zapytał o koniec kadencji  obecnie działającej 

Wojewódzkiej  Rady Seniorów. Zapytał również, czy skład rady jest ograniczony pod 

względem ilościowym. Dodał, iż rozumie, że środki na działalność ww. rady zabezpiecza 

Samorząd Województwa. 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Katarzyna Koplińska poinformowała, 

iż  radni mogą być członkami rady seniorów, ale nie jako przedstawiciele Marszałka, czy 

Sejmiku Województwa. Radnego może wskazać np. Uniwersytet Trzeciego Wieku, 

organizacje senioralne oraz  grupy nieformalne. Odpowiadając na pytanie radnego wskazała, iż 

kadencja obecnie działającej  Rady Seniorów kończy się  z dniem 21 grudnia 2024 r. Wyjaśniła, 

iż zgodnie z zasadami skład nie powinien być ograniczony natomiast Samorząd Województwa 
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zaproponował, aby w skład rady weszli przedstawiciele osób starszych ze wszystkich 

powiatów, przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz podmioty prowadzące Uniwersytet 

Trzeciego Wieku. Dodała, iż  obecnie rada liczy 32 członków łącznie z przedstawicielem 

Marszałka Województwa. Potwierdziła, iż środki na działalność rady zabezpiecza Samorząd 

Województwa.  

Radna Bożenna Ulewicz zapytała, czy Rada ds. Rodzin Województwa Warmińsko-

Mazurskiego  działa na dotychczasowych zasadach, czy coś się zmieniło. 

Dyrektor Koplińska poinformowała, iż Rada ds. Rodzin Województwa Warmińsko 

Mazurskiego funkcjonuje, a w dniu dzisiejszym było planowane spotkanie z jej 

przewodniczącym,  niestety nie doszło do skutku z powodu jego pobytu w szpitalu. 

Kontynuując poinformowała, iż spotkanie z Przewodniczącym Rady ds. Rodzin Województwa 

Warmińsko Mazurskiego będzie miało miejsce w innym terminie, a jego  celem będzie 

ustalenie składu  rady. 

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący Komisji  zarządził głosowanie, Za 

przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 osób, przeciw- 0, wstrzymało się – 0.  

                                                             Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1  

5. Sprawy różne.  

 

 Dyrektor Departamentu Zdrowia, p. Łukasz Łukaszewski poinformował, iż ostateczny koszt 

modernizacji Hali Urania wyniósł  226 200 412 zł, z czego dofinansowanie samorządu 

wyniosło 131 350 156 zł, natomiast wzrost kosztów od planowanych, to około 30 750 000 zł. 

Pan Dyrektor dodał, iż  całkowity wkład gminy Olsztyn wyniósł  około  95 000 000 zł. 

 

Radny Julian Osiecki zapytał o liczbę zatrudnionych pracowników ww. obiekcie oraz 

szacunkowy koszt jej utrzymania. 

 

Dyrektor Departamentu Zdrowia, p. Łukasz Łukaszewski poinformował, iż do końca nie jest 

określone, ile osób będzie zatrudnionych oraz jaki będzie koszt utrzymania. Wyjaśnił, iż  

zostanie powołania Spółka Komunalna, która  będzie zarządzała obiektem i wówczas zostanie 

określona liczba pracowników.  

 

6. Przyjęcie protokołu 47/2023 z posiedzenia Komisji z dnia 21.08.2023 r.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu nr 47/2023                                                             

z 21.08.2023 r. Ponieważ nie było  uwag, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.                           

Za jego  przyjęciem  głosowało  6 członków komisji, przeciw - 0,  wstrzymało się – 1 . 

 

7.  Zakończenie posiedzenia.  

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 

uczestnikom i zakończył posiedzenie Komisji w dniu 18.09.2023 r. 

 

 
          Przewodniczący Komisji  

 

 

           Tadeusz Politewicz 
Protokołowała: 

 

Mirosława Baran-Styczyszyn 
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Załącznik Nr 1 

do Protokołu Nr 48/2023 

 posiedzenia Komisji 

Ochrony Zdrowia,  

  Polityki Społecznej,  

  Rodziny i Sportu, 

 18.09.2023 r 

 

 

Uchwała Nr 48/113/23 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 18 września   2023 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Warmińsko-Mazurskiej Rady 

Seniorów. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji  

Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, 

 Rodziny i Sportu 

 

 

/-/Tadeusz Politewicz  

 

 

 


